Краевое государственное бюджетное учреждение социального обслуживания
«Комплексный центр социального обслуживания населения «Минусинский»

(КГБУ СО «КЦСОН «Минусинский»)

ПРИКАЗ

01.11.2022 № 110-п

г. Минусинск

Об утверждении перечня дополнительных социальных
услуг, оказываемых краевым государственным
бюджетным учреждением социального обслуживания
«Комплексный центр социального обслуживания
населения «Минусинский», и размера платы за их
оказание

На основании приказа министерства социальной политики Красноярского края от
23.12.2010 № 63КОД «Об утверждении Порядка определения платы для граждан и
юридических лиц за оказание услуг (выполнение работ), относящихся к основным видам
деятельности краевого государственного бюджетного учреждения или краевого
государственного автономного учреждения, в отношении которых функции и полномочия
учредителя осуществляет министерство социальной политики Красноярского края,
оказываемых сверх установленного государственного задания, а также в случаях,
определенных федеральными законами, в пределах установленного государственного
задания», в соответствии с пунктом 3.3.1 устава краевого государственного бюджетного
учреждения социального обслуживания «Комплексный центр социального обслуживания
населения «Минусинский»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Размер платы за дополнительные социальные услуги определить на основе расчета
экономически обоснованных материальных, трудовых и финансовых затрат (заместитель
директора Собецкая Татьяна Григорьевна, экономист ведущий Чебыкин Руслан Васильевич).

2. Утвердить с 01.11.2022 перечень дополнительных социальных услуг, оказываемых
краевым государственным бюджетным учреждением социального обслуживания
«Комплексный центр социального обслуживания населения «Минусинский», и размер платы
за их оказание согласно приложению к приказу.

3. Признать утратившим силу приказ КГБУ СО «КЦСОН «Минусинский» от
09.01.2020 № 28-п «Об утверждении перечня платных услуг, оказываемых краевым
государственным бюджетным учреждением социального обслуживания «Комплексный
центр социального обслуживания населения «Минусинский», и размера платы за их
оказание».

4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор Е.П. Юдина

С приказом ознакомлены:

Абрамова С.Н.
Ажиганова И.Л.
Горшкова O.K. vtyy
Данилова Г.Д.
Кашаева А.В.

«^Z» ноября 2022 г. Мельниченко Т.Е. Ле «^7» ноября 2022 г.
» ноября 2022 г. Собецкая Т.Г. « с/» ноября 2022 г.

«0/» ноября 2022 г. Федорова О.А. «£/> ноября 2022 г.
«_£/» ноября 2022 г. Чебыкин Р.В. ноября 2022 г.
« ноября 2022 г. ъ———-

Приложение
к приказу КГБУ СО «КЦСОН
«Минусинский» от 01.11.2022
№110-п

ПЕРЕЧЕНЬ
дополнительных социальных услуг,

оказываемых краевым государственным бюджетным учреждением
социального обслуживания «Комплексный центр социального обслуживания населения

«Минусинский», и размер платы за их оказание

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Норма времени
на оказание
услуги, мин.

Цена
услуги.

руб.
1 2 3 4 5
1. Услуги по ведению домашнего хозяйства

1.1. Стирка белья на дому заказчика вручную
моющими средствами заказчика

услуга 15 76,50

1.2. Стирка белья стиральной машиной
активаторного типа моющими
средствами заказчика

услуга 30 153,00

1.3. Стирка белья стиральной машиной-
автомат моющими средствами заказчика

услуга 30 153,00

1.4. Развешивание и снятие выстиранного
белья

услуга 10 51,00

1.5. Глажение белья вручную на дому
заказчика

20 минут 20 102,00

1.6. Мытье люстр и бытовой техники
моющими средствами заказчика

услуга 20 102,00

1.7. Мытье одностворчатого окна услуга 10 51,00
1.8. Мытье двухстворчатого окна услуга 20 102,00
1.9. Мытье трехстворчатого окна услуга 30 153,00

1.10. Мытье окна с балконной дверью услуга 30 153,00
1.11. Мытье стен и дверей моющими

средствами заказчика
услуга 15 76,50

1.12. Мытье лестничной площадки услуга 15 76,50
1.13. Утепление одностворчатого окна услуга 20 102,00
1.14. Утепление двухстворчатого окна услуга 30 153,00
1.15. Утепление трехстворчатого окна услуга 40 204,00
1.16. Утепление окна с балконной дверью услуга 40 204,00
1.17. Прикрепление/снятие штор, портьер,

тюли к карнизу
услуга 10 51,00

1.18. Пришивание пуговицы услуга 10 51,00 '
1.19. Наложение заплатки услуга 20 102,00
1.20. Обметывание края изделия услуга 30 153,00
1.21. Обметывание петли услуга 10 51,00
1.22. Заготовка и консервирование продуктов услуга 60 306,00
1.23. Опускание (подъем) овощей,

консервированных продуктов в подвал
(из подвала)

услуга 20 102,00

1.24. Подготовка помещения к ремонту (сбор
вещей, вынос мебели)

услуга 30 153,00

1.25. Уборка нежилых помещений (балкон,
лоджия, подъезд, сени, веранда, баня,
гараж)

услуга 60 360,00

1.26. Уход за домашними животными услуга 20 102,00
2. Услуги по ремонту помещений

2.1. Подготовка помещения к ремонту (сбор
вещей, вынос мебели)

услуга 30 153,00

2.2. Побелка или покраска
водоэмульсионными красками
материалами заказчика

1 21 м 60 306,00

2.3. Окрашивание двери материалами
заказчика

услуга 20 102,00

2.4. Окрашивание батареи материалами
заказчика

услуга 30 153,00

2.5. Окрашивание рам окна материалами
заказчика

услуга 40 204,00

2.6. Окрашивание полов материалами
заказчика

услуга 40 204,00

2.7. Очистка стен от старых обоев 1 м2 20 102,00
3. Услуги по работе на приусадебном участке

3.1. Переноска дров 1 м3 20 102,00
3.2. Укладка колотых дров в поленницу 1 м3 20 102,00
3.3. Очистка двора от листьев и мусора 1 м2 20 102,00
3.4. Очистка придомовой территории от снега

(снежный покров до 20 см)
1 м2 30 153,00

3.5. Вскапывание земли лопатой на глубину
не более 20 см

1 м2 10 51,00

3.6. Формирование грядки после копки 1 м2 10 51.00
3.7. Рыхление 1 м2 20 102,00
3.8. Перенос картофеля (перебор, разгрузка,

погрузка)
1 ведро 5 25,50

3.9. Сбор ягод/овощей 20 минут 20 102,00
3.10. Уборка огорода от ботвы услуга 20 102,00
3.11. Чистка погреба, подполья 1 м2 60 306,00

4. Сопровождение в баню, из бани
4.1. Сопровождение в баню, из бани услуга 10 51,00
5. Услуги по уходу за могилами близких

5.1. Услуги по уходу за могилами близких услуга 60 306,00
6. Услуги по перевозке на автотранспорте

6.1. Социальное такси специализированное в
пределах населенного пункта (летний
период)

1 км 26,23

6.2. Социальное такси специализированное в
пределах населенного пункта (зимний
период)

1 км 27,25

6.3. Период ожидания социального такси
специализированного (летний период)

1 минута 4,26

6.3. Период ожидания социального такси
специализированного (зимний период)

1 минута 4,26